
Smlouva o dílo 

ev. č. 15/033-0 

 

Jan Osička 

narozen 24. července 1985 
 
Bezručova 67/4, 60200, Brno 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

se sídlem: nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČ: 00006599 

DIČ: CZ00006599 

Jejímž jménem jedná: Mgr. Marek Souček, vedoucí Oddělení koordinace sektorových politik 
COREPER II, Odboru koordinace evropských politik 

(dále jen „objednatel“)  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. a § 2358 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu 
o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje vytvořit pro objednatele následující dílo:  
 
- zhotovení analýzy zpětných toků zemního plynu v Podunajském regionu („Reverse 

Flows“). 

Dílo je blíže specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu uvedenou v čl. IV této smlouvy.  



3. Zhotovitel se při tvorbě díla zavazuje respektovat pověření o provedení analýzy, které 
bylo přijato 8. řídící skupinou prioritní oblasti „Podpora udržitelné energetiky“ 
Podunajské strategie v Praze dne 9. července 2014. Zhotovitel prohlašuje, že je členem 
výzkumného týmu "Center for Energy Studies" Masarykovy univerzity v Brně. 
  

II. Doba a místo plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit řádně dílo v souladu s touto smlouvou a předat jej 
objednateli nejpozději do 26. března 2015. Zhotovitel je oprávněn předat dílo 
v dřívějším termínu.  

2. Místem plnění je sídlo objednatele. 
 

III. P ředání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo v tištěné i elektronické podobě nejpozději v době 
uvedené ve článku II odst. 1 této smlouvy. Pokud zhotovitel předá dílo objednateli 
dříve, je objednatel povinen toto dílo převzít. 

2. Objednatel je oprávněn k předanému dílu uplatnit připomínky ve lhůtě 5 pracovních 
dní ode dne předání díla. Zhotovitel se zavazuje tyto připomínky akceptovat, bez 
zbytečného odkladu zapracovat a upravené dílo zhotoviteli následně předat. Pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen předat dílo upravené dle 
připomínek objednatele nejpozději do 5 dnů od uplatnění připomínek.  

3. Dílo v konečné podobě předá zhotovitel objednateli v elektronické podobě zasláním na 
e-mail sdělený zhotovitelem objednateli a rovněž v tištěné podobě . Převzetí díla si 
smluvní strany potvrdí v oboustranně podepsaném protokolu o převzetí díla.  

4. Na objednatele přechází nebezpečí škody na věci ve smyslu občanského zákoníku 
okamžikem převzetí díla podle odstavce 3.  

 

IV. Cena a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit celkovou cenu za dílo ve výši 100 000 Kč (slovy sto 
tisíc korun českých) včetně DPH.  

2. Cena za dílo se skládá z ceny za zpracování odborné analýzy zpětných toků zemního 
plynu v Podunajském regionu. 

3. Cena je úplná, konečná, stanovena jako maximální a zhotovitel není oprávněn si 
k ceně přičíst žádné další náklady. Zhotovitel je plátcem DPH. 



4. Objednatel se zavazuje cenu za dílo ve výši 100 000 Kč (slovy sto tisíc korun českých) 
uhradit do 21 dní ode dne předání díla objednateli a oboustranném podepsání 
protokolu o převzetí díla.   

5. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání částky odpovídající ceně za 
dílo z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

 

V. Záruka za dílo 

 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu za dodané dílo po dobu 24 měsíců od dne převzetí díla na 
základě protokolu o převzetí díle ve smyslu čl. III odst. 3 této smlouvy.  

2. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá 
podmínkám této smlouvy, vyzve zhotovitele k odstranění vad. Uplatněním oprávněné 
reklamace se staví záruční doba na reklamovanou část díla. Zhotovitel bezplatně 
odstraní reklamovanou vadu nejdéle do 15 dnů od obdržení výzvy k jejímu odstranění. 
Bude-li reklamace vyžadovat kompletní revizi díla, upraví zhotovitel dílo nejpozději 
ve lhůtě 30 dnů ode dne uplatnění reklamace. V takovém případě je zhotovitel povinen 
objednateli bez zbytečného odkladu po obdržení reklamace sdělit, že uplatnění 
reklamace vyžaduje kompletní revizi díla a časový harmonogram úpravy díla. 

3. V případě doručení upraveného díla na základě reklamace podle odstavce 2 běží ode 
dne předání upraveného díla nová záruční doba podle odstavce 1.  

 

VI. Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení se zaplacením ceny za dílo se objednatel zavazuje zhotoviteli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z celkové ceny za dílo za každý započatý 
den prodlení.  

2. V případě prodlení s předáním díla ve lhůtě stanovené v článku II odst. 1, upraveného 
díla ve lhůtě podle čl. III odst. 2 nebo s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené 
v článku V odst. 2 se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% denně z celkové ceny za dílo za každý započatý den prodlení.  

3. V případě porušení povinnosti předchozího souhlasu podle čl. VIII. odst. 6, nebo 
v případě jakéhokoliv jiného porušení licenčního ujednání zhotovitelem, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy deset 
tisíc korun českých) za každé individuální porušení. 

4. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

 



 

VII. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech stanovených 
zákonem, s výjimkou případů uvedených v odstavci 3, a v případech stanovených 
touto smlouvou.  

2. Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku se považuje 
zejména:  
a) dojde-li k prodlení s plněním povinnosti zaplatit cenu za dílo o více jak 14 dní, 
b) dojde-li k prodlení s plněním povinnosti dílo předat o více jak 14 dní, 
c) dojde-li k prodlení s povinností zapracovat připomínky ve smyslu článku III odst. 

2 o více jak 14 dní,  
d) dojde-li k prodlení s odstraněním vad v souladu s článkem V odst. 2 o více jak 14 

dní. 
3. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu změny přesvědčení ve 

smyslu ustanovení § 2382 občanského zákoníku. 
4. V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy a cena za dílo již byla objednatelem 

uhrazena, zavazuje se zhotovitel vrátit objednateli cenu za dílo do 30 dní ode dne 
doručení projevu vůle o odstoupení v plné výši. 

 

VIII. Licen ční ujednání 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že k dílu, které je předmětem této smlouvy, nabude veškerá 
práva, která poskytuje podle této smlouvy objednateli, a že užíváním díla v souladu 
s touto smlouvou nebudou porušena autorská, osobnostní ani jiná práva třetích osob. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci ke všem způsobům užití díla a uděluje souhlas 
s tím, že nabyvatel je oprávněn tuto licenci poskytnout třetím osobám, a to po celou 
dobu trvání majetkových práv zhotovitele k dílu. Licence je časově a územně 
neomezena.  

3. Objednatel je oprávněn zejména dílo či některé jeho prvky upravit, zpracovat, spojit 
s jiným dílem, užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, samostatně 
nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem. 

4. Objednatel není povinen licenci využít. 
5. Licence je poskytována jako výhradní s tím, že zhotovitel je oprávněn dílo užít pouze 

způsoby a za podmínek stanovených touto smlouvou. Zhotovitel není oprávněn 
poskytnout licenci třetím osobám. 

6. V období půl roku po převzetí díla objednatelem je zhotovitel oprávněn uveřejnit část 
díla na internetových stránkách Masarykovy univerzity v Brně. Ve výše uvedeném 



období je celé dílo zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám pouze na vyžádání. 
K obojímu se vyžaduje předchozí souhlas objednatele. 

7. Po uplynutí půl roku po převzetí díla objednatelem je zhotovitel oprávněn dílo v celém 
rozsahu uveřejnit na internetových stránkách Masarykovy univerzity v Brně.  

8. Odměna za poskytnutí licence a za omezení zhotovitele v užívání díla je zahrnuta již 
v ceně za dílo. 

 

 

IX. Zveřejnění smlouvy na internetových stránkách Úřadu vlády České republiky 

 

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého obsahu smlouvy na internetových stránkách 
Úřadu vlády České republiky, a to včetně všech případných příloh a dodatků.  

 

X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré právní vztahy, které vzniknou z této smlouvy, se řídí právním řádem České 
republiky. 

2. Tuto smlouvu lze měnit jen na základě písemného dodatku, který je podepsán oběma 
smluvními stranami.  

3. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a 
proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku.  

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží objednatel 
a po jednom zhotovitel. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, která specifikuje dílo a příloha č. 2, 
která je vzorovým podpisem vizitek. 

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

      

      V Praze dne 18.3.2015 

 

Mgr. Marek Souček       Jan Osička 
Úřad vlády České republiky 

 


